IL CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Li, O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 06/2019 por 12 
(doze) meses, pelo período de 18/07/2020 a 18/07/2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor deste Termo Aditivo é de R$ 52.699,57 (cinquenta e dois mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos). 

2d, O valor global do Contrato passará de R$ 52.699,57 (cinquenta e dois mil, seiscentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos) para o valor global de R$ 105.399,04 (cento e cinco 
mil, trezentos e noventa e nove reais e quatro centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

EMA As despesas para o exercício de 2020, para atender ao objeto do presente Termo, 
correrão a conta dos recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho n.º 07573208223670001,